
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

Registro Generale n. 46

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA I – AFFARI GENERALI

N. 11 DEL 11-03-2019

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €      1.875,00

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG:
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: PROGRAMMA DI INCLUSIONE SOCIALE MEDIANTE IL
CONFERIMENTO DI BORSE LAVORO IN FAVORE DI SOGGETTI IN
STATO DI ESCLUSIONE OCCUPAZIONALE ANNUALITA' 2018-2019
- PROVVEDIMENTI.

f.to: Sacchetti Fabrizio

___________________________________________________________________________

___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA

Impegno             n. __________ del ________________     -  IL RAGIONIERE _____________________

Liquidazione      n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

Mandato             n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 11 DEL 11-03-2019

Oggetto: PROGRAMMA DI INCLUSIONE SOCIALE MEDIANTE IL CONFERIMENTO DI BORSE LAVORO IN FAVORE DI SOGGETTI IN
STATO DI ESCLUSIONE OCCUPAZIONALE ANNUALITA' 2018-2019 - PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciannove addì  undici del mese di marzo  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA I – AFFARI GENERALI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

Premesso:
Che con atto della Giunta dell’Unione dei Comuni Montani della Laga n. 21 del 05-12-2018, è
stato approvato l’ Avviso Pubblico finalizzato all’inserimento lavorativo mediante erogazione di
Borse Lavoro in favore di cittadini residenti nei Comuni d’ambito, con interventi di inclusione
sociale per il periodo dicembre 2018– aprile 2019;
che con il medesimo Avviso pubblico veniva assegnato a questo Comune un budget di €
1.875,00 per l’attivazione di borse lavoro secondo le esigenze dell’Ente, affidando a
quest’ultimo la responsabilità della definizione in merito al numero delle borse lavoro da
attivare, alla durata delle medesime ed al corrispettivo da erogarsi ai singoli beneficiari, nella
misura massima consentita dalla disponibilità finanziaria garantita dall’Unione;

Dato atto, altresì, che l’Avviso Pubblico prevede che ciascun Comune con atto motivato è chiamato
ad indicare le modalità utilizzate per la scelta dei borsiti da attivare qualora il numero dei percorsi da
attivare sia inferiore al numero dei candidati idonei su base comunale;

Vista la Determinazione dell’Unione dei Comuni dei Monti della Laga n. 57 del 24/12/2018, con la
quale veniva redatto l’elenco dei soggetti idonei al beneficio dando atto che i comuni associati in
primis hanno l’obbligo di verificare, per il tramite dei propri Uffici anagrafe, il reale possesso del
requisito della residenza (da almeno 48 mesi) come indicato nell’Avviso pubblico, provvedendo
successivamente a selezionare i beneficiari del percorso di inclusione sociale;

Considerato che, a seguito di apposita verifica da parte dell’Ufficio Anagrafe di questo Comune circa
il reale possesso da parte dei destinatari giudicati idonei del requisito della residenza da almeno 48
mesi, tutti i soggetti presentano il requisito richiesto;

Vista la Determinazione Area Affari Generali n. 6 (R.G. 27) del 20-02-2019  con la quale sono stati
individuati quali modalità di selezione di n. 2 soggetti idonei all’inserimento nel percorso di inclusione
sociale per il periodo Dicembre 2018- Aprile 2019 i criteri legati alle specifiche capacità attitudinali e
alle componenti motivazionali dei singoli beneficiari e si è provveduto alla nomina della seguente
Commissione giudicatrice per l’espletamento delle operazioni  di selezione:
- Dott. Gianni Di Giacomantonio – Responsabile dei Servizi Sociali presso Unione dei Comuni Monti
della Laga;
- Sabrina Melozzi – Assistente Sociale presso Unione dei Comuni Monti della Laga;
- Maddalena Malizia – Assistente sociale presso Unione dei Comuni Monti della Laga;

Visti il verbale del giorno 11-03-2019 rimesso dalla commissione giudicatrice concernente le
operazioni selettive;

Preso atto che con verbale suddetto è stata predisposta la seguente graduatoria da parte della
Comissione:

n. ordine Nominativo punteggio

1 C.L. 25/40

2 G.D. 21/40

3 G.S. 19/40

Ritenuto di dover recepire le operazioni ed approvare, quindi, la graduatoria di merito scaturita a
seguito della selezione;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.;

Visto lo Statuto comunale;

AREA AFFARI GENERALI n. 11 del 11-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



21/40

DETERMINA

Dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che qui si intende
integralmente richiamata anche per formarne motivazione;

APPROVARE, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, gli atti della
commissione giudicatrice (n. 01 verbale del 11-03-2019);

APPROVARE la seguente graduatoria  di valutazione della selezione pubblica per l’attribuzione di n. 2
borse lavoro da attivare presso il Comune di Rocca Santa Maria, così come stilata dalla commissione
giudicatrice:

n. ordine

3 G.S. 19/40

1

Prendere atto che i verbali originali così come rimessi dalla Commissione Giudicatrice del Concorso
risultano depositati agli atti d’ufficio;

Di procedere, per quanto in premessa, all’attivazione di n. 2 percorsi di borse lavoro annualità 2019 in
favore dei primi 2 candidati posti in graduatoria::
1) C.L,
2) G.D.

Di fissare i seguenti criteri per l’impiego del budget di € 1.875,00 assegnato:
- n. 02 borsisti da impiegare nel rispetto della graduatoria di valutazione approvato dalla Commissione
giudicatrice in data 11-03-2019;
- periodo di impiego: mesi 02 cad;
- contributo mensile: € 468,75 ognuno;
- ore settimanali di impiego 20 ore settimanali;
- data di avvio: entro Marzo 2019;
- data conclusione: entro Maggio 2019;
- tutor responsabile Sacchetti Fabrizio
- Attività di impiego: manutenzione e pulizia delle aree pubbliche delle frazioni del territorio;

Di stabilire che il rimborso dei contributi riconosciuti ai borsisti è a carico del Comune di Rocca Santa
Maria e che a conclusione dei singoli percorsi di inclusione, l’Ente richiederà all’Unione dei Comuni
Montani della Laga la liquidazione del budget assegnato, che verrà liquidato in un’unica soluzione e
previa verifica circa lo svolgimento dei percorsi di inserimento lavorativo realizzati;

Di approvare l’allegato schema di convenzione da sottoscrivere con i singoli borsisti all’avvio del
percorso di inclusione, mediante erogazione di una borsa lavoro della durata di mesi 2 per un importo
complessivo di € 1.875,00;

Di impegnare la somma di € 1.875,00 al cap.1850-2 “Borse Lavoro per soggetti svantaggiati” del
bilancio corrente esercizio in fase di predisposizione;

Di dare atto che la comunicazione al CPI e gli oneri INAIL sono ad esclusivo e totale carico del
Comune di Rocca Santa Maria, in qualità di utilizzatore dei borsisti;

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria dell’Ente per gli adempimenti di competenza;

Di trasmettere, altresì, il presente provvedimento all’Unione dei Comuni Monti della Laga.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

C.L. 25/40

Nominativo punteggio

2 G.D.

AREA AFFARI GENERALI n. 11 del 11-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to:  (Sacchetti Fabrizio)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it

